
Okresní soud v Prachatice 
 

K rukám: JUDr. Simona Vojíková 
 

, 23.05.2024 
 
 
 

Věc: Dotaz ohledně pravomocí státních úředníků po 1.1.1993 

 
 
Dobrý den, 
 
 na základě zákona České republiky č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
a na základě historického faktu, že od 21.7.1992 do 31.12.1992 neměla Česká a Slovenská 
Federativní Republika prezidenta, který by zákonnou cestou přenesl pravomoci z ČSFR do 
České republiky a Slovenské republiky a jmenoval vládu a soudce na české i slovenské straně, 
vznáším tímto dotaz, kdo vás jmenoval do vaší funkce anebo na váš post a kdo vám, vašim 
nadřízeným a jejich předchůdcům předal potřebné pravomoci k tomu, abyste mohli od 
1.1.1993 na území našeho státu vládnout zákonnou mocí, nakládat s majetky státu a 
rozhodovat o občanských právech a občanskoprávních povinnostech svých spoluobčanů? 

 
 Svou odpověď mi laskavě zašlete na kontaktní adresu, uvedenou níže, a ve lhůtě 
stanovené výše uvedeným zákonem. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
                                                                                                     
 
 

 



 
 

OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice 

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 

NAŠE ZNAČKA:  Si 38/2024 
Vážená paní 

  

VAŠE ZNAČKA:   

DNE: 7. 6. 2024 

  

 

  

Vážená paní , 
 
k Vaší žádosti ze dne 23. 5. 2024, o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluji, že JUDr. Simona 
Vojíková, předsedkyně Okresního soudu v Prachaticích, vykonává funkci soudce na základě 
jmenování prezidenta České republiky Václava Havla dle § 63 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a 
soudcích, do funkce předsedkyně soudu byla jmenována od 1. 10. 2022 ministrem spravedlnosti 
České republiky JUDr. Pavlem Blažkem, Ph.D., dle § 105 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o 
soudech a soudcích. 

S pozdravem 

 
Mgr. Milada Trůblová  
místopředsedkyně soudu 
 



Č. j.: Si 38/2024-45 
 

 

Okresní soud v Prachaticích 
Pivovarská 3 
383 18 Prachatice 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
 
Okresní soud v Prachaticích, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím rozhodl o žádosti žadatelky  

, narozené , bytem  (dále je „žadatelka“), 
ze dne 23. 5. 2024,  
 

takto: 

Podle § 15 odst. 1 s odkazem na 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, se odmítá žádost žadatelky , narozené 8, bytem 

, ze dne 23. 5. 2024, pokud žadatelka žádala zodpovězení 
otázek: „kdo nadřízeným a jejich předchůdcům JUDr. Simony Vojíkové předal potřebné 
pravomoci k tomu, aby mohli od 1. 1. 1993 na území našeho státu vládnout zákonnou mocí, 
nakládat s majetky státu a rozhodovat o občanských právech a občanskoprávních povinnostech 
svých spoluobčanů“. 

Odůvodnění: 

Žadatelka se žádostí ze dne 23. 5. 2024, u Okresního soudu v Prachaticích podanou téhož dne, 
domáhá poskytnutí informací specifikovaných ve výroku tohoto rozhodnutí, to je: kdo 
nadřízeným JUDr. Simony Vojíkové a jejich předchůdcům předal potřebné pravomoci k tomu, 
aby mohli od 1. 1. 1993 na území našeho státu vládnou zákonnou mocí, nakládat s majetky státu 
a rozhodovat o občanských právech a občanskoprávních povinnostech svých spoluobčanů. 
Pokud se žadatelka domáhala sdělení informace, kdo jmenoval JUDr. Simonu Vojíkovou 
„do funkce a na její post“, tato informace byla žadatelce poskytnuta dne 7. 6. 2024. 

Žádost o poskytnutí informace, ve kterém žadatel vystupuje jako účastník, je žádostí o poskytnutí 
informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. povinnost poskytovat informace se netýká dotazů 
na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.  
 
Podle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv 
obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah 
písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu 
zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 
 
Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, 
nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě 
o odmítnutí části žádosti (dále je „rozhodnutí o odmítnutí žádosti“), s výjimkou případů, kdy se 
žádost odloží. 
 
Okresní soud v Prachaticích jako povinný subjekt je povinen poskytovat informace vztahující se 
k působnosti povinného subjektu, které má objektivně k dispozici. Povinný subjekt disponuje 



 

 

  2  Si 38/2024 
 

 

 

informacemi pouze o tom, kde jmenoval JUDr. Simonu Vojíkovou do funkce soudce a 
do funkce předsedkyně soudu. Tyto informace pak soud jako povinný subjekt žadatelce sděluje 
dne 7. 6. 2024. Informacemi, které žadatelka požaduje dále sdělit, jak jsou shora specifikované, 
povinný subjekt však nemá k dispozici. Z uvedeného důvodu nebylo možno žádosti o poskytnutí 
informace vyhovět, byla žádost postupem dle § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. odmítnuta. 

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení (§ 16 a 20 odst. 4 zák. 
č. 106/1999 Sb. ve spojení s § 83 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb.) Odvolání se podává u Okresního 
soudu v Prachaticích, nadřízeným orgánem je Ministerstvo spravedlnosti.  

 

 
Prachatice 7. června 2024 
 
 
Mgr. Milada Trůblová 
místopředsedkyně soudu  




